
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ТУРУБАРЫ   ВЛАДИСЛАВА   АЛЕКСЕЕВИЧА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

  

П Р И К А З 

 

от  04.10.2024 г. 

 

                     с.  Михайловка 

 

№ 231 

 

 

 

 
О проведении пробных экзаменов  

в форме ГИА 

для обучающихся 9-х  классов 

 

 

Согласно плану подготовки и проведения государственной (итоговой) 

аттестации выпускников 9-х и 11-х классов в 2024/2025 учебном году, в целях 

подготовки выпускников школы к проведению ГИА, определения уровня освоения 

программного материала по русскому языку и математике 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести пробный экзамен по русскому языку и математике в формате ОГЭ 

согласно графику (приложение 1). 

2. Назначить организаторами экзаменов: 

в 9-х классах: 

● ОГЭ по математике: Ларенкову В.Г., учителя русского языка и литературы, 

Залискую А.А., учителя истории. 

● ОГЭ по русскому языку: Курсеитову Э.Б., учителя технологии, Кабанову 

Е.В., учителя обществознания. 

● Арсютину Е.В., учителя английского языка – техническим специалистом на 

всех экзаменах; 

● 4. Заместителю директора по УВР Вакалюк В.А.: 

4.1. Подготовить расписание пробных экзаменов в срок до 23.01.2024. 

4.2. Провести инструктаж с организаторами по проведению пробного экзамена. 

4.3. Провести анализ пробных экзаменов и результат вынести на обсуждение на 

совещании при директоре (до 05.04.2024). 

5. Учителям-предметникам Журковой Т.В., Зинченко А.Н.: 

5.1. Подготовить материал для проведения пробных экзаменов (до 20.10.2024). 

5.2. Обеспечить каждого учащегося индивидуальным вариантом работы (до 

20.10.2024). 

5.3. Осуществить проверку экзаменационных работ в течение трех дней после 

соответствующего пробного экзамена. 

5.4. Провести поэлементный анализ экзаменационных работ и коррекцию разделов 

повторения тематических планов, организовать проведение консультаций для 

учащихся. 

6. Курсеитовой Э.Б.,  Зинченко А.Н., Журковой Т.В.,классным руководителям и 11-го 

9-х классов: 



 

 

6.1. Довести до сведения обучающихся и родителей даты проведения пробных 

экзаменов в срок до 20.10.2024. 

6.2. Обеспечить явку учащихся на пробные экзамены. 

6.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты пробных экзаменов. 

7. Журковой Т.В., учителю информатики, разместить настоящий приказ на сайте 

школы (до 30.10.2024). 

 

Директор                                                                                                       А.С. Абдувелиев 

 

С приказом   ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Михайловская средняя школа  

имени Героя Российской Федерации Турубары В.А.» 

от 04.10.2024 № 231 

График проведения пробных ОГЭ, ЕГЭ  

№ п/п Предмет Класс Дата 

ОГЭ 

4 Математика 
9-а 

9-б  

 

24.10.2024 

23.10.2024 
 

5 Русский язык 
9-а 

9-б 

22.10.2024 

24.10.2024 

  
 

 

________________  Вакалюк В.А. «______» _____________________ 

________________ Зинченко А.Н. «______» _____________________ 

________________ Кабанова Е.В. «______» _____________________ 

________________ Арсютина Е.В. «______» _____________________ 

________________ Залиская А.А. «______» _____________________ 

________________ Курсетитова Э.Б. «______» _____________________ 

________________ Ларенкова В.Г. «______» _____________________ 


